dín, que desafortunadamente algunas parejas tienden a descuidar, olvidando que la formación del 

niñ@ también incluye el estimular buenos hábitos alimenticios.  

14. El valor mensual del PLAN EDUCATIVO ESTÁNDAR para el año 2026 ha sido estipulado en 

TRESCIENTOS DIEZ MIL PESOS MTE ($ 310.000). Aquellos padres, madres o acudientes que 

cancelen dentro de los SIETE PRIMEROS DÍAS de cada mes escolar, recibirán un descuento de 

QUINCE MIL PESOS ($15.000,00), cancelando solamente DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO 

MIL PESOS ($ 295.000,00) en dicha mensualidad. Las familias que suscriben a sus niñ@s en el 

PLAN EDUCATIVO PREMIUM, que incluye los cursos extracurriculares cancelan CIEN MIL 

PESOS ($100.000) adicionales en su pensión mensual, para un total de CUATROCIENTOS DIEZ 

MIL PESOS MTE ($ 410.000) o TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL PESOS ($395.000) 

con descuento por pago oportuno.  Las familias podrán cancelar la pensión mensual POR MEDIO 

ELECTRÓNICO ÚNICAMENTE A TRAVÉS DE LA PAGINA WEB DE LA INSTITUCIÓN 

como un pago normal de PSE. También podrán hacerlo directamente en un corresponsal bancario